
2015 2016

édition octobre 2015

les horaires

du lundi 5 octobre 2015 à début juillet 2016

Cesson-Sévigné (Rigourdière)
Saint-Jacques-de-la-Lande (Morinais)

Document comprenant les horaires Ter Bretagne.



SOMMAIRE

Web : www.star.fr Twitter : viteunbus
Web mobile : m.starbusmetro.fr starbusmetro
Applications labellisées STAR Téléphone : 09 70 821 800

INFOSTAR, l’information au quotidien Contactez-nous ou suivez-nous sur :

Plan de la ligne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 2

Informations diverses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 3

Horaires semaine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 4 à 7

Horaires samedi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 8 à 11

Horaires dimanche et jours fériés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 12 et 13

Accessibilité de la ligne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 14

Emplacement des bus à République . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 15

Les points de vente des titres de transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . p. 16

La ligne Majeure circule du lundi au dimanche.
Cette ligne est accessible aux personnes à mobilité réduite.
Cette ligne ne circule pas le 1er mai.



2

La ligne 6 est accessible aux personnes à mobilité réduite. Vérifiez
sur le plan si l’arrêt que vous utilisez est accessible grâce à ce symbole :

PLAN DE LA LIGNE

Parc-relais gardienné à l’arrêt

Les Préales

Les horaires ne sont donnés qu’aux principaux arrêts. Le bus dessert tous les arrêts
figurant sur le plan. Pour connaitre les horaires à votre arrêt, vous pouvez vous
connecter au site internet www.star.fr ou contacter INFOSTAR 09 70 821 800.

3

Caractéristiques de la ligne 6
■ Vers Saint-Jacques Morinais, premier départ à 5h18, dernier départ de

République à 0h35 (1h35 les jeudis, vendredis et samedis).
■ Vers Cesson-Sévigné Rigourdière, premier départ à 5h25, dernier départ

de République à 0h35 (1h35 les jeudis, vendredis et samedis).
■ Un bus toutes les 10 min à 15 min de 7h à 19h.
- De Muguet à République = 20 min de temps de trajet.
- De Muguet à Rigourdière = 10 min de temps de trajet.
- De Saint-Jacques Morinais à République = 25 min de temps de trajet.

Correspondance métro
Correspondance entre la ligne 6 et le métro à la station suivante :
■ République.

Principaux quartiers ou commune desservis
par la ligne 6

■ Cesson-Sévigné La Rigourdière, Cesson-Sévigné centre, Beaulieu,
Avenue Sergent Maginot, Centre-Ville de Rennes, Cité Judiciaire,
La Courrouze, Saint-Jacques Morinais.

Principaux lieux publics desservis par la ligne 6

Établissements Arrêts de descente
Collège Jean Moulin Collège Jean Moulin
Centre Commercial La Rigourdière Rigourdière
CHS G. Régnier Plaine de Baud
Gare de Cesson-sévigné Cesson Gare
Le Carré Sévigné Chalotais
Musée des Beaux-Arts Musée Beaux-Arts
Office de Tourisme et des Congrès République
Piscine de Cesson Muguet
Université Rennes 1 Beaulieu Tournebride

INFORMATIONS DIVERSES



4

B CESSON-SÉVIGNÉ (Rigourdière) -> SAINT-JACQUES

Arrêts principaux DU LUNDI AU VENDREDI
Cesson-Sévigné Rigourdière 5.18 5.58 6.18 6.34 6.48 6.56 7.06 7.16

Cesson Collège 5.22 6.02 6.22 6.38 6.52 7.00 7.11 7.21
Place Sévigné 5.28 6.08 6.29 6.45 6.59 7.08 7.19 7.29
Tournebride 5.33 6.13 6.34 6.50 7.04 7.14 7.25 7.35

Rennes République OM 5.45 6.25 6.44 7.00 7.14 7.25 7.36 7.47
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 5.53 6.33 6.52 7.08 7.22 7.34 7.45 7.57

Gaité 5.58 6.38 6.58 7.14 7.28 7.40 7.52 8.04
Morinais 6.02 6.42 7.02 7.19 7.33 7.45 7.57 8.09

Cesson-Sévigné Rigourdière 10.17 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00
Cesson Collège 10.22 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05
Place Sévigné 10.29 10.42 10.57 11.12 11.27 11.43 11.58 12.13
Tournebride 10.35 10.48 11.03 11.18 11.33 11.49 12.04 12.19

Rennes République OM 10.46 10.59 11.14 11.29 11.44 12.00 12.16 12.31
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 10.56 11.09 11.24 11.39 11.54 12.10 12.26 12.41

Gaité 11.02 11.15 11.30 11.45 12.00 12.16 12.32 12.47
Morinais 11.07 11.20 11.36 11.51 12.06 12.22 12.38 12.52

Cesson-Sévigné Rigourdière 15.43 15.53 16.03 16.13 16.23 16.33 16.42 16.52
Cesson Collège 15.48 15.58 16.08 16.18 16.28 16.38 16.47 16.57
Place Sévigné 15.56 16.06 16.16 16.26 16.36 16.46 16.55 17.05
Tournebride 16.02 16.12 16.22 16.32 16.42 16.52 17.01 17.11

Rennes République OM 16.15 16.25 16.35 16.44 16.54 17.05 17.15 17.25
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 16.26 16.36 16.46 16.55 17.05 17.16 17.26 17.36

Gaité 16.33 16.43 16.54 17.03 17.13 17.25 17.35 17.45
Morinais 16.39 16.49 17.00 17.09 17.19 17.32 17.42 17.52

Cesson-Sévigné Rigourdière 19.38 19.58 20.23 20.55 21.30 22.05 22.40 23.15
Cesson Collège 19.43 20.03 20.28 20.59 21.34 22.09 22.44 23.19
Place Sévigné 19.50 20.10 20.35 21.06 21.41 22.15 22.50 23.25
Tournebride 19.56 20.16 20.41 21.12 21.47 22.20 22.55 23.30

Rennes République OM 20.07 20.27 20.52 21.30 22.05 22.40 23.15 23.50
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 20.15 20.35 21.00 21.38 22.13 22.48 23.23 23.58

Gaité 20.20 20.40 21.05 21.43 22.18 22.53 23.28 0.03
Morinais 20.25 20.45 21.10 21.48 22.23 22.58 23.33 0.08

CESSON-SÉVIGNÉ (Gare) -> RENNES (Gare)

Horaires du 31 août 2015 au 12 décembre 2015.
Gares ou Haltes DU LUNDI AU VENDREDI
Cesson-Sévigné Gare 6.48 7.20 7.33 7.55 8.25 8.43 9.07 9.29
Rennes Gare OM 6.53 7.25 7.37 8.00 8.30 8.48 9.12 9.34

> Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification ;

5

(Morinais)

DU LUNDI AU VENDREDI
7.27 7.37 7.47 7.58 8.09 8.19 8.29 8.39 8.49 9.00 9.15 9.31 9.47 10.02
7.32 7.42 7.52 8.03 8.14 8.24 8.34 8.44 8.54 9.05 9.20 9.36 9.52 10.07
7.40 7.50 8.00 8.11 8.22 8.32 8.42 8.52 9.02 9.13 9.28 9.43 9.59 10.14
7.46 7.56 8.06 8.17 8.28 8.38 8.48 8.58 9.08 9.19 9.34 9.49 10.05 10.20
7.58 8.08 8.18 8.29 8.40 8.50 9.00 9.10 9.20 9.31 9.46 10.01 10.16 10.31
8.08 8.18 8.28 8.39 8.50 9.00 9.10 9.20 9.30 9.41 9.56 10.11 10.26 10.41
8.15 8.25 8.35 8.46 8.57 9.06 9.16 9.26 9.36 9.47 10.02 10.17 10.32 10.47
8.20 8.30 8.40 8.51 9.02 9.11 9.21 9.31 9.41 9.52 10.07 10.22 10.37 10.52

12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.14 15.29
12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.19 15.34
12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.27 15.42
12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.33 15.48
12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00
12.56 13.11 13.26 13.41 13.56 14.11 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10
13.02 13.17 13.32 13.47 14.02 14.17 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.17
13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.36 14.51 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.23

17.02 17.12 17.22 17.32 17.42 17.52 18.02 18.13 18.25 18.35 18.46 18.56 19.08 19.23
17.07 17.17 17.27 17.38 17.48 17.58 18.07 18.18 18.30 18.40 18.51 19.01 19.13 19.28
17.15 17.25 17.35 17.46 17.56 18.06 18.15 18.26 18.37 18.47 18.58 19.08 19.20 19.35
17.21 17.31 17.41 17.52 18.02 18.12 18.21 18.32 18.43 18.53 19.04 19.14 19.26 19.41
17.35 17.45 17.55 18.06 18.16 18.26 18.35 18.44 18.55 19.04 19.15 19.25 19.37 19.52
17.46 17.56 18.06 18.17 18.27 18.37 18.45 18.54 19.05 19.14 19.25 19.35 19.47 20.01
17.55 18.05 18.15 18.26 18.36 18.45 18.53 19.02 19.12 19.20 19.31 19.41 19.53 20.07
18.02 18.12 18.22 18.32 18.42 18.51 18.59 19.08 19.18 19.26 19.37 19.47 19.59 20.13

a
0.00 1.00
0.04 1.04
0.10 1.10
0.15 1.15
0.35 1.35
0.43 1.43
0.48 1.48
0.53 1.53

DU LUNDI AU VENDREDI
10.11 13.16 13.54 16.52 17.34 17.53 17.58 18.28 19.05 19.44 20.31
10.16 13.21 14.00 16.57 17.40 17.59 18.04 18.33 19.10 19.49 20.36

se renseigner auprès de la SNCF.

M correspondance métro.

a Circule uniquement les jeudi et vendredi.

Ca roule ? Retrouvez à tout moment
l’info-trafic et l’information STAR sur
France Bleu Armorique (103.1)

du lundi 5 octobre 2015
à début juillet 2016



6

B SAINT-JACQUES (Morinais) -> CESSON-SÉVIGNÉ

Arrêts principaux DU LUNDI AU VENDREDI
Saint-Jacques Morinais 5.25 6.05 6.35 6.50 7.00 7.10 7.20 7.30

Gaité 5.30 6.10 6.40 6.55 7.06 7.16 7.26 7.39
Cœur de Courrouze 5.35 6.15 6.45 7.01 7.12 7.23 7.33 7.46

Rennes République OM 5.45 6.25 6.55 7.11 7.22 7.33 7.44 7.57
Tournebride 5.54 6.34 7.04 7.20 7.31 7.44 7.55 8.08

Cesson-Sévigné Place Sévigné 5.59 6.39 7.09 7.26 7.37 7.50 8.01 8.14
Cesson Collège 6.06 6.46 7.16 7.33 7.44 7.58 8.10 8.23
Rigourdière 6.09 6.49 7.19 7.37 7.48 8.03 8.16 8.29

Saint-Jacques Morinais 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15
Gaité 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21
Cœur de Courrouze 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27

Rennes République OM 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37
Tournebride 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47

Cesson-Sévigné Place Sévigné 11.07 11.22 11.37 11.52 12.08 12.23 12.38 12.53
Cesson Collège 11.14 11.29 11.44 12.00 12.16 12.31 12.46 13.01
Rigourdière 11.18 11.33 11.48 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05

Saint-Jacques Morinais 16.00 16.10 16.20 16.28 16.38 16.48 16.58 17.08
Gaité 16.06 16.16 16.26 16.34 16.44 16.54 17.04 17.15
Cœur de Courrouze 16.13 16.23 16.33 16.41 16.51 17.01 17.11 17.22

Rennes République OM 16.23 16.33 16.43 16.52 17.03 17.14 17.24 17.35
Tournebride 16.34 16.44 16.54 17.03 17.14 17.25 17.35 17.46

Cesson-Sévigné Place Sévigné 16.40 16.51 17.01 17.10 17.21 17.32 17.42 17.53
Cesson Collège 16.49 17.00 17.10 17.19 17.30 17.41 17.51 18.02
Rigourdière 16.54 17.05 17.15 17.24 17.35 17.46 17.56 18.07

Saint-Jacques Morinais 19.44 20.00 20.20 20.40 21.15 21.50 22.25 23.00
Gaité 19.49 20.05 20.25 20.45 21.20 21.55 22.30 23.05
Cœur de Courrouze 19.55 20.11 20.31 20.51 21.26 22.01 22.35 23.10

Rennes République OM 20.04 20.20 20.40 21.05 21.40 22.15 22.50 23.35
Tournebride 20.13 20.29 20.49 21.13 21.48 22.23 22.58 23.43

Cesson-Sévigné Place Sévigné 20.18 20.34 20.54 21.18 21.53 22.28 23.03 23.48
Cesson Collège 20.25 20.41 21.01 21.25 22.00 22.35 23.10 23.55
Rigourdière 20.29 20.45 21.05 21.29 22.04 22.39 23.14 23.59

RENNES (Gare) -> CESSON-SÉVIGNÉ (Gare)

Horaires du 31 août 2015 au 12 décembre 2015.
Gares ou Haltes DU LUNDI AU VENDREDI
Rennes Gare OM 6.40 6.45 7.16 7.39 7.43 8.13 8.37 12.41
Cesson-Sévigné Gare 6.45 6.50 7.21 7.44 7.48 8.18 8.42 12.46

> Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification ;

7

(Rigourdière)

DU LUNDI AU VENDREDI
7.40 7.50 8.02 8.12 8.20 8.30 8.40 8.50 9.03 9.15 9.30 9.45 10.00 10.15
7.49 8.00 8.12 8.22 8.30 8.40 8.50 8.58 9.11 9.21 9.36 9.51 10.06 10.21
7.56 8.07 8.19 8.29 8.37 8.47 8.57 9.05 9.18 9.28 9.43 9.58 10.13 10.27
8.07 8.19 8.32 8.42 8.50 8.58 9.08 9.16 9.28 9.38 9.53 10.08 10.23 10.37
8.18 8.30 8.43 8.53 9.01 9.09 9.18 9.26 9.38 9.48 10.03 10.18 10.33 10.47
8.24 8.36 8.49 8.59 9.07 9.15 9.23 9.31 9.43 9.53 10.08 10.23 10.38 10.52
8.33 8.44 8.57 9.07 9.15 9.22 9.30 9.38 9.50 10.00 10.15 10.30 10.45 10.59
8.38 8.49 9.02 9.12 9.19 9.26 9.34 9.42 9.54 10.04 10.19 10.34 10.49 11.03

12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45
12.36 12.51 13.06 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51
12.42 12.57 13.12 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58
12.52 13.07 13.22 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08
13.02 13.18 13.33 13.49 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.19
13.08 13.24 13.39 13.55 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.25
13.16 13.32 13.47 14.03 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.33
13.20 13.36 13.52 14.08 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.52 16.07 16.22 16.38

17.18 17.28 17.39 17.49 17.59 18.10 18.20 18.30 18.40 18.50 19.00 19.11 19.21 19.32
17.25 17.35 17.46 17.56 18.05 18.16 18.26 18.36 18.46 18.56 19.05 19.16 19.26 19.37
17.32 17.42 17.53 18.03 18.12 18.23 18.33 18.42 18.52 19.02 19.11 19.22 19.32 19.43
17.45 17.54 18.05 18.15 18.23 18.34 18.44 18.53 19.03 19.13 19.22 19.33 19.43 19.53
17.56 18.05 18.16 18.26 18.34 18.45 18.54 19.03 19.13 19.23 19.31 19.42 19.52 20.02
18.03 18.12 18.23 18.33 18.40 18.51 19.00 19.09 19.19 19.28 19.36 19.47 19.57 20.07
18.12 18.21 18.32 18.41 18.48 18.59 19.08 19.17 19.27 19.35 19.43 19.54 20.04 20.14
18.17 18.26 18.36 18.45 18.52 19.03 19.12 19.21 19.31 19.39 19.47 19.58 20.08 20.18

a
23.35 0.10 0.55
23.40 0.15 1.00
23.45 0.20 1.05

0.00 0.35 1.35
0.08 0.43 1.43
0.13 0.48 1.48
0.20 0.55 1.55
0.24 0.59 1.59

DU LUNDI AU VENDREDI
13.23 15.15 16.15 16.37 16.44 17.09 17.15 17.40 18.15 18.42 19.20 20.09
13.28 15.20 16.20 16.43 16.49 17.14 17.20 17.45 18.20 18.47 19.25 20.14

se renseigner auprès de la SNCF.

M correspondance métro.

a Circule uniquement les jeudi et vendredi.

du lundi 5 octobre 2015
à début juillet 2016



8

B CESSON-SÉVIGNÉ (Rigourdière) -> SAINT-JACQUES

Arrêts principaux SAMEDI
Cesson-Sévigné Rigourdière 5.58 6.50 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45

Cesson Collège 6.01 6.53 7.08 7.29 7.49 8.09 8.29 8.49
Place Sévigné 6.08 7.00 7.15 7.36 7.56 8.16 8.36 8.56
Tournebride 6.13 7.05 7.20 7.41 8.01 8.21 8.41 9.01

Rennes République OM 6.25 7.14 7.29 7.50 8.10 8.30 8.51 9.11
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 6.33 7.22 7.37 7.58 8.18 8.38 8.59 9.19

Gaité 6.37 7.26 7.41 8.02 8.22 8.42 9.03 9.24
Morinais 6.41 7.30 7.45 8.07 8.27 8.47 9.08 9.29

Cesson-Sévigné Rigourdière 13.50 14.04 14.20 14.36 14.52 15.08 15.24 15.40
Cesson Collège 13.54 14.08 14.24 14.40 14.56 15.12 15.28 15.44
Place Sévigné 14.02 14.16 14.32 14.47 15.03 15.19 15.35 15.51
Tournebride 14.08 14.22 14.38 14.53 15.09 15.25 15.41 15.57

Rennes République OM 14.19 14.33 14.49 15.04 15.20 15.36 15.52 16.08
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 14.28 14.42 14.58 15.13 15.29 15.45 16.01 16.17

Gaité 14.33 14.47 15.03 15.18 15.35 15.51 16.07 16.23
Morinais 14.39 14.53 15.09 15.24 15.41 15.57 16.13 16.29

Cesson-Sévigné Rigourdière 19.38 19.58 20.23 20.55 21.30 22.05 22.40 23.15
Cesson Collège 19.42 20.02 20.27 20.59 21.34 22.09 22.44 23.19
Place Sévigné 19.49 20.09 20.34 21.06 21.41 22.15 22.50 23.25
Tournebride 19.55 20.15 20.40 21.12 21.47 22.20 22.55 23.30

Rennes République OM 20.05 20.25 20.50 21.30 22.05 22.40 23.15 23.50
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 20.13 20.33 20.58 21.38 22.13 22.48 23.23 23.58

Gaité 20.18 20.38 21.03 21.43 22.18 22.53 23.28 0.03
Morinais 20.24 20.44 21.09 21.49 22.24 22.59 23.33 0.08

M correspondance métro.

CESSON-SÉVIGNÉ (Gare) -> RENNES (Gare)

Horaires du 31 août 2015 au 12 décembre 2015.
Gares ou Haltes SAMEDI

s s
Cesson-Sévigné Gare 7.20 8.37 11.01 13.16 14.34 18.02 18.51
Rennes Gare OM 7.25 8.42 11.06 13.21 14.39 18.07 18.56

s Ne circule pas le 3 octobre.

9

(Morinais)

SAMEDI
9.05 9.25 9.45 10.05 10.26 10.47 11.08 11.29 11.50 12.11 12.32 12.54 13.15 13.34
9.09 9.29 9.49 10.09 10.30 10.51 11.12 11.33 11.54 12.15 12.36 12.58 13.19 13.38
9.16 9.36 9.56 10.16 10.38 10.59 11.20 11.41 12.02 12.23 12.44 13.06 13.27 13.46
9.21 9.42 10.02 10.22 10.44 11.05 11.26 11.47 12.08 12.29 12.50 13.12 13.33 13.52
9.31 9.52 10.12 10.32 10.54 11.15 11.36 11.57 12.18 12.39 13.00 13.22 13.44 14.03
9.39 10.00 10.20 10.41 11.03 11.24 11.45 12.06 12.27 12.48 13.09 13.31 13.53 14.12
9.44 10.05 10.26 10.47 11.09 11.30 11.51 12.12 12.33 12.54 13.15 13.37 13.59 14.17
9.49 10.10 10.31 10.52 11.14 11.35 11.57 12.18 12.39 13.00 13.21 13.43 14.05 14.23

15.55 16.10 16.26 16.42 16.58 17.14 17.30 17.46 18.01 18.17 18.33 18.49 19.05 19.21
15.59 16.14 16.30 16.46 17.02 17.18 17.34 17.50 18.05 18.21 18.37 18.53 19.09 19.25
16.06 16.21 16.37 16.54 17.10 17.26 17.42 17.58 18.13 18.29 18.45 19.01 19.17 19.33
16.12 16.27 16.43 17.00 17.16 17.32 17.48 18.04 18.19 18.35 18.51 19.07 19.23 19.39
16.23 16.38 16.54 17.11 17.27 17.43 17.58 18.14 18.29 18.45 19.01 19.17 19.33 19.49
16.32 16.47 17.03 17.21 17.37 17.53 18.08 18.24 18.39 18.55 19.11 19.27 19.43 19.59
16.38 16.53 17.09 17.27 17.43 17.59 18.14 18.30 18.45 19.01 19.16 19.32 19.48 20.04
16.44 16.59 17.15 17.33 17.49 18.05 18.20 18.36 18.51 19.07 19.22 19.38 19.54 20.10

23.50 1.00
23.54 1.04

0.00 1.10
0.05 1.15
0.35 1.35
0.43 1.43
0.48 1.48
0.53 1.53

> Ces horaires sont donnés sous réserve de toute
modification ; se renseigner auprès de la SNCF.

du lundi 5 octobre 2015
à début juillet 2016



10

B SAINT-JACQUES (Morinais) -> CESSON-SÉVIGNÉ

Arrêts principaux SAMEDI
Saint-Jacques Morinais 6.05 6.37 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35

Gaité 6.10 6.42 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 8.40
Cœur de Courrouze 6.15 6.47 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45

Rennes République OM 6.25 6.55 7.13 7.33 7.53 8.13 8.34 8.54
Tournebride 6.33 7.03 7.21 7.41 8.01 8.22 8.43 9.03

Cesson-Sévigné Place Sévigné 6.38 7.08 7.26 7.46 8.06 8.27 8.48 9.08
Cesson Collège 6.45 7.15 7.33 7.53 8.13 8.34 8.55 9.15
Rigourdière 6.49 7.19 7.37 7.57 8.17 8.38 8.59 9.19

Saint-Jacques Morinais 13.42 13.58 14.14 14.30 14.45 15.00 15.15 15.31
Gaité 13.48 14.04 14.20 14.36 14.51 15.06 15.21 15.37
Cœur de Courrouze 13.53 14.09 14.25 14.41 14.56 15.11 15.26 15.42

Rennes République OM 14.03 14.19 14.36 14.52 15.07 15.22 15.37 15.53
Tournebride 14.12 14.28 14.45 15.01 15.16 15.31 15.46 16.02

Cesson-Sévigné Place Sévigné 14.18 14.34 14.51 15.07 15.22 15.37 15.52 16.08
Cesson Collège 14.26 14.42 14.59 15.15 15.30 15.45 16.00 16.16
Rigourdière 14.30 14.46 15.03 15.19 15.34 15.49 16.04 16.20

Saint-Jacques Morinais 19.29 19.45 20.00 20.20 20.40 21.15 21.50 22.25
Gaité 19.34 19.50 20.05 20.25 20.45 21.20 21.55 22.30
Cœur de Courrouze 19.39 19.55 20.10 20.30 20.50 21.25 22.00 22.35

Rennes République OM 19.49 20.05 20.20 20.40 21.00 21.40 22.15 22.50
Tournebride 19.58 20.14 20.29 20.49 21.08 21.48 22.23 22.58

Cesson-Sévigné Place Sévigné 20.03 20.19 20.34 20.54 21.13 21.53 22.28 23.03
Cesson Collège 20.10 20.26 20.41 21.01 21.20 22.00 22.35 23.10
Rigourdière 20.14 20.30 20.45 21.05 21.24 22.04 22.39 23.14

M correspondance métro.

RENNES (Gare) -> CESSON-SÉVIGNÉ (Gare)

Horaires du 31 août 2015 au 12 décembre 2015.
Gares ou Haltes SAMEDI

s s s
Rennes Gare OM 7.30 9.13 12.33 13.23 16.44 18.13 19.42
Cesson-Sévigné Gare 7.35 9.18 12.38 13.28 16.49 18.18 19.47

s Ne circule pas le 3 octobre.

11

(Rigourdière)

SAMEDI
8.55 9.15 9.35 9.55 10.15 10.36 10.57 11.19 11.40 12.02 12.23 12.44 13.05 13.26
9.00 9.20 9.40 10.00 10.21 10.42 11.03 11.25 11.46 12.08 12.29 12.50 13.11 13.32
9.05 9.25 9.45 10.05 10.26 10.47 11.08 11.30 11.51 12.13 12.34 12.55 13.16 13.37
9.14 9.35 9.56 10.16 10.37 10.58 11.19 11.40 12.01 12.23 12.44 13.05 13.26 13.47
9.23 9.44 10.05 10.25 10.46 11.07 11.28 11.49 12.10 12.32 12.53 13.14 13.35 13.56
9.28 9.49 10.10 10.30 10.51 11.12 11.33 11.54 12.15 12.37 12.58 13.20 13.41 14.02
9.35 9.56 10.18 10.38 10.59 11.20 11.41 12.02 12.23 12.45 13.06 13.28 13.49 14.10
9.39 10.00 10.22 10.42 11.03 11.24 11.45 12.06 12.27 12.49 13.10 13.32 13.53 14.14

15.47 16.03 16.19 16.35 16.51 17.06 17.22 17.39 17.55 18.11 18.27 18.43 18.58 19.13
15.53 16.09 16.25 16.41 16.57 17.12 17.28 17.45 18.01 18.17 18.33 18.48 19.03 19.18
15.58 16.14 16.30 16.46 17.02 17.17 17.33 17.50 18.06 18.22 18.38 18.53 19.08 19.23
16.09 16.25 16.41 16.57 17.13 17.28 17.43 18.00 18.16 18.32 18.48 19.03 19.18 19.33
16.18 16.34 16.50 17.06 17.22 17.37 17.52 18.09 18.25 18.41 18.57 19.12 19.27 19.42
16.24 16.40 16.56 17.12 17.28 17.43 17.58 18.15 18.31 18.47 19.03 19.18 19.33 19.48
16.32 16.48 17.04 17.20 17.36 17.51 18.06 18.23 18.39 18.55 19.11 19.26 19.41 19.56
16.36 16.52 17.08 17.24 17.40 17.55 18.10 18.27 18.43 18.59 19.15 19.30 19.45 20.00

23.00 23.35 0.10 0.55
23.05 23.40 0.15 1.00
23.10 23.45 0.20 1.05
23.25 0.00 0.35 1.35
23.33 0.08 0.43 1.43
23.38 0.13 0.48 1.48
23.45 0.20 0.55 1.55
23.49 0.24 0.59 1.59

> Ces horaires sont donnés sous réserve de toute
modification ; se renseigner auprès de la SNCF.

du lundi 5 octobre 2015
à début juillet 2016



12

B CESSON-SÉVIGNÉ (Rigourdière) -> SAINT-JACQUES

Arrêts principaux DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS
Cesson-Sévigné Rigourdière 8.37 9.27 10.15 11.05 11.54 12.44 13.34 14.24

Cesson Collège 8.41 9.31 10.20 11.10 11.59 12.49 13.39 14.29
Place Sévigné 8.47 9.37 10.27 11.17 12.06 12.56 13.46 14.36
Tournebride 8.52 9.42 10.32 11.22 12.11 13.01 13.51 14.41

Rennes République OM 9.02 9.52 10.42 11.32 12.22 13.12 14.02 14.52
Saint-Jacques Cœur de Courrouze 9.10 10.00 10.50 11.40 12.30 13.20 14.11 15.01

Gaité 9.14 10.04 10.54 11.45 12.35 13.25 14.16 15.06
Morinais 9.19 10.09 10.59 11.50 12.40 13.30 14.21 15.11

M correspondance métro.

CESSON-SÉVIGNÉ (Gare) -> RENNES (Gare)

Horaires du 31 août 2015 au 12 décembre 2015.
Gares ou Haltes DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

Cesson-Sévigné Gare 13.19 18.51
Rennes Gare OM 13.24 18.56

Ne circule pas les 20 septembre et 4 octobre.

B SAINT-JACQUES (Morinais) -> CESSON-SÉVIGNÉ

Arrêts principaux DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS
Saint-Jacques Morinais 8.42 9.26 10.16 11.06 11.56 12.46 13.36 14.26

Gaité 8.47 9.31 10.21 11.11 12.01 12.51 13.41 14.31
Cœur de Courrouze 8.52 9.36 10.26 11.16 12.06 12.56 13.46 14.36

Rennes République OM 9.00 9.45 10.35 11.25 12.15 13.05 13.55 14.45
Tournebride 9.08 9.53 10.43 11.33 12.23 13.13 14.03 14.53

Cesson-Sévigné Place Sévigné 9.13 9.58 10.48 11.38 12.28 13.18 14.08 14.58
Cesson Collège 9.20 10.05 10.56 11.46 12.36 13.26 14.16 15.06
Rigourdière 9.23 10.08 10.59 11.49 12.39 13.29 14.19 15.09

M correspondance métro.

RENNES (Gare) -> CESSON-SÉVIGNÉ (Gare)

Horaires du 31 août 2015 au 12 décembre 2015.
Gares ou Haltes DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

l
Rennes Gare OM 12.33
Cesson-Sévigné Gare 12.38

l Ne circule pas le 4 octobre ; circule aussi le 1er novembre.

13

(Morinais)

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS
15.17 16.07 17.02 17.52 18.53 19.39 20.24 21.20 22.10 23.05 0.00
15.22 16.12 17.07 17.57 18.57 19.43 20.28 21.24 22.14 23.09 0.04
15.29 16.19 17.14 18.04 19.04 19.50 20.35 21.30 22.20 23.15 0.10
15.34 16.24 17.19 18.09 19.09 19.55 20.40 21.35 22.25 23.20 0.15
15.45 16.35 17.30 18.20 19.20 20.05 20.50 21.55 22.45 23.40 0.35
15.54 16.44 17.40 18.29 19.29 20.13 20.58 22.03 22.53 23.48 0.43
15.59 16.49 17.46 18.34 19.34 20.18 21.03 22.07 22.57 23.52 0.47
16.04 16.54 17.52 18.40 19.40 20.23 21.08 22.11 23.01 23.56 0.51

(Rigourdière)

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS
15.16 16.11 17.01 17.57 18.45 19.45 20.31 21.17 22.17 23.07 23.57
15.21 16.16 17.06 18.02 18.50 19.50 20.36 21.21 22.21 23.11 0.01
15.26 16.21 17.11 18.07 18.55 19.55 20.41 21.26 22.26 23.16 0.06
15.35 16.30 17.20 18.17 19.05 20.04 20.50 21.40 22.40 23.35 0.35
15.44 16.39 17.29 18.27 19.15 20.13 20.59 21.49 22.49 23.44 0.44
15.49 16.44 17.34 18.32 19.20 20.18 21.04 21.54 22.54 23.49 0.49
15.57 16.52 17.42 18.40 19.28 20.26 21.11 22.01 23.01 23.56 0.55
16.00 16.55 17.46 18.44 19.32 20.29 21.14 22.04 23.04 23.59 0.58

> Ces horaires sont donnés sous réserve de toute
modification ; se renseigner auprès de la SNCF.

> Ces horaires sont donnés sous réserve de toute
modification ; se renseigner auprès de la SNCF.

du lundi 5 octobre 2015
à début juillet 2016



14

La ligne est équipée de bus adaptés qui permettent
aux personnes à mobilité réduite d’accéder aisément au véhicule.

Quels que soient le jour et l’heure, tous les bus
de cette ligne sont équipés. Pour être certain(e) que
votre arrêt est accessible, vérifiez la présence de ce
pictogramme bleu et blanc sur l’abribus.

Un document détaillant les arrêts accessibles PMR est
affiché à chaque arrêt de la ligne. Vous pouvez également visualiser
les arrêts accessibles de la ligne sur le plan situé en page 2.

Pour monter dans le bus, faites signe au conducteur.
Présentez-vous à la deuxième porte du bus. Lorsque le conducteur
actionne la rampe d’accès, vous pouvez monter dans le bus.
L’espace réservé se trouve juste à votre droite.

Dans les bus équipés d’un emplacement PMR,
le conducteur ne peut accepter qu’une seule personne en fauteuil
roulant (pour des raisons de sécurité).

Certains bus sont équipés de deux
emplacements PMR. Pour les repérer, vérifiez la
présence de ce pictogramme à l’avant du véhicule.

Le métro et toutes les lignes de bus (sauf la ligne )
sont accessibles aux personnes à mobilité réduite.

ACCESSIBILITÉ
DE LA LIGNE

EMPLACEMENT DES BUS
À RÉPUBLIQUE



Les agences commerciales STAR :
■ Au 12, rue du Pré Botté à Rennes (derrière La Poste République),
■ Aux stations de métro Villejean–Université et Henri Fréville.

Retrouvez les horaires d’ouverture de vos agences sur :
■ Sur www.star.fr
■ En appelant le 09 70 821 800 (appel non surtaxé)

L’Espace KorriGo :
■ dans le hall de la gare SNCF (entrée Nord, rez-de-chaussée), ouvert de 7h00 à

20h00 du lundi au vendredi.

Les commerçants agréés :
■ À Cesson-Sévigné : Bar Tabac Presse, 48 rue de Bray.

Mag Presse, CCial la Rigourdière.
Presse, CCial Beausoleil, 38 rue du Muguet.
Tabac Presse, CCial Bourgchevreuil.

■ À Saint-Jacques-de-la-Lande : Tabac Presse, 238 rue de Nantes.
Tabac Presse, 284 rue de Nantes.
Tabac Presse, 15 Cours Camille Claudel.
Bar Tabac Presse, 4 place Jules Vallès.

Les distributeurs automatiques présents dans chaque station de métro.

A bord des bus, auprès des conducteurs (seul le ticket 1 heure y est en vente).

Dans les distributeurs automatiques de billets CMB.

Bon à savoir : vous pouvez recharger à domicile sur star.fr votre carte KorriGo de formules
10/30/50 ou 100 tickets ou d’abonnements de votre choix.

LES POINTS DE VENTE
DES TITRES DE TRANSPORT


